fession
ducteur

Certifications Albums — Année 2013

ALBUMS OR : Plus de 50 000 exemplaires vendus

10

11

12

13

Artistes
PASCAL OBISPO

CECILIA BARTOLI

COMPILATION

COMPILATION

MULTIINTERPRETES

COMPILATION

COMPILATION

COMPILATION

VIGON BAMY JAY

COMPILATION

KAVINSKY

EMMANUEL MOIRE

JENIFER

Titres
MILLESIMES

MISSION

NRJ PARTY HITS 2012 - VOL.2

NRJ HIT LIST 2012 - VOL.2

PIOU PIOU DANCE PARTY

NRJ 200% HITS 2013

M 6 HITS 2013

NRJ SPRING HITS 2013

LES SOUL MEN

SALUT LES COPAINS - VOL.1

OUTRUN

LE CHEMIN

MA DECLARATION

Editeur / Producteur

JIVE EPIC

SONY MUSIC
DECA

UNIVERSAL MUSIC
France

U.S.M.
UNIVERSAL MUSIC
France

U.S.M.
UNIVERSAL MUSIC
France

SCORPIO MUSIC
UNIVERSAL MUSIC
France

U.S.M.
UNIVERSAL MUSIC
France

U.S.M.
UNIVERSAL MUSIC
France

U.S.M.
UNIVERSAL MUSIC
France

M 6 MUSIC LABEL
UNIVERSAL MUSIC
France

POLYGRAM
COLLECTIONS
UNIVERSAL MUSIC
France
MERCURY/VERTIGO
UNIVERSAL MUSIC
France
MERCURY/FONTANA
UNIVERSAL MUSIC
France
MERCURY/FONTANA
UNIVERSAL MUSIC
France

Date de sortie
07/01/2013

24/09/2012

29/10/2012

12/11/2012

04/02/2013

04/02/2013

07/12/2012

22/04/2013

25/03/2013

31/01/2003

25/02/2013

29/04/2013

03/06/2013

Date de constat
16/01/2013

06/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

05/06/2013

26/06/2013

26/06/2013

26/06/2013



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

LARA FABIAN

COMPILATION

FUN

MACKLEMORE

MICHAEL BULBE

HUGH LAURIE

SERGE LAMA

ALEX HEPBURN

FRANCK MICHAEL

PINK FLOYD

M POKORA

MULTI INTERPRETES

MULTI INTERPRETES

ZAZ

ANNE ETCHEGOYEN & LE CHCEUR

AIZOKA

CELINE DION

CHICO & THE GYPSIES

COMPILATION

COMPILATION

COMPILATION

DAFT PUNK

DAVID BOWIE

LE SECRET

NRJ HIT MUSIC ONLY 2013

SOME NIGHTS

THE HEIST

TO BE LOVED

DIDN'T IT RAIN ?

LA BALADE DU POETE

TOGETHER ALONE

QUELQUES MOTS D'AMOUR

A FOOT IN THE DOOR

A LA POURSUITE DU BONHEUR TOUR - LIVE

A BERCY

TROIPICAL FAMILY

ROBIN DES BOIS - LE SPECTACLE MUSICAL

RECTO VERSO

LES VOIX BASQUES

LOVED ME BACK TO LIFE

FIESTA

NRJ DANCE 2013

NRJ MUSIC AWARDS

NRJ TOTAL HITS 2012 VOL.2

RANDOM ACCESS MEMORIES

THE NEXT DAY

9 PRODUCTIONS
WARNER MUSIC
France
WARNER MUSIC
France
WARNER MUSIC
France

ATLANTIC
WARNER MUSIC
France

ADA U.K.
WARNER MUSIC
France

WARNER BROS
WARNER MUSIC
France

WEA

WARNER MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France

EMI RECORDS LTD
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France
PARLOPHONE MUSIC
France
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France

PLAY ON
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France
PARLOPHONE MUSIC
France
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France

PLAY ON
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France

15/04/2013

25/03/2013

21/05/2012

14/02/2013

15/04/2013

29/04/2013

03/12/2012

15/04/2013

22/04/2013

02/11/2011

27/02/2013

26/06/2013

20/03/2013

08/05/2013

24/06/2013
04/11/2013
13/05/2013
28/10/2013
02/12/2013
08/10/2012
20/05/2013

18/12/2013

26/06/2013

17/07/2013

17/07/2013

17/07/2013

17/07/2013

17/07/2013

17/07/2013

17/07/2013

17/07/2013

04/09/2013

04/09/2013

04/09/2013

04/09/2013

04/09/2013

18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013

23/12/2013



36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

DEPECHE MODE

FREDERIC FRANCOIS

HELENE SEGARA

INDOCHINE

JACQUES HIGELIN

JEAN JACQUES DEBOUT

JULIEN DORE

LA FOUINE

LAURENT VOULZY

LES ENFOIRES

LES STENTORS

MAITRE GIMS

MULTI INTERPRETES

ONE DIRECTION

PINK

PASCAL OBISPO

RODRIGUEZ

SEXION D'ASSAUT

COMPILATION

VIOLETTA

OLYMPE

MUSIQUE DE LA LEGION
ETRANGERE

COMPILATION

COMPILATION

JAMES BLUNT

BEYONCE

DELTA MACHINE

AMOR LATINO

ET SI TU N'EXISTAIS PAS

BLACK CITY PARADE

BEAU REPAIRE

SOUS LE SOLEIL DES GUINGUETTES

LOVE

DROLE DE PARCOURS

LYS & LOVE LIVE

LA BOITE A MUSIQUE DES ENFOIRES

UNE HISTOIRE DE France

SUBLIMINAL

THERESE/VIVRE D'AMOUR

MIDNIGHT MEMORIES

THE TRUTH ABOUT LOVE

LE GRAND AMOUR

SEARCHING FOR SUGAR MAN

BEST OF

NRJ PARTY HITS 2013

L'ALBUM DE LA SAISON 1

OLYMPE

HEROS

NRJ HITS 2013 - Vol.2

NRJ HIT MUSIC ONLY 2013 - Vol.2

MOON LANDING

BEYONCE

COLUMBIA

SONU MUSIC France
MBM

SONY MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
ARISTA

SONY MUSIC France
JIVE EPIC

SONY MUSIC
SMART

SONY MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
JIVE EPIC

SONY MUSIC
COLUMBIA

SONU MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
TF1 ENTREPRISES
SONY MUSIC France
JIVE EPIC

SONY MUSIC

TF1 ENTREPRISES
SONY MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
JIVE EPIC

SONY MUSIC

JIVE EPIC

SONY MUSIC

SONY MUSIC
CATALOGUE

SONY MUSIC France
JIVE EPIC

SONY MUSIC
SMART

SONY MUSIC France
MERCURY
UNIVERSAL MUSIC
France

MERCURY
UNIVERSAL MUSIC
France

DEUSTCHE
GRAMMOPHON
UNIVERSAL MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France
WARNER
WARNER MUSIC
France

WEA UK
WARNER MUSIC
France
COLUMBIA
SONU MUSIC France

25/03/2013
21/10/2013
07/10/2013
11/02/2013
01/04/2013
15/07/2013
28/10/2013
04/02/2013
25/11/2013
16/03/2013
20/05/2013
20/05/2013
22/04/2013
25/11/2013
17/09/2012
02/12/2013

07/12/2012

04/11/2013

22/07/2013

24/06/2013

22/07/2013

22/04/2013

26/08/2013

14/10/2013

21/10/2013

20/12/2013

18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

17/12/2013

17/12/2013

25/09/2013

27/11/2013

27/11/2013

27/11/2013

31/12/2013



62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

MULTI INTERPRETES

JOYCE JONATHAN

ROBIN THICKE

WILL.I.LAM

LANA DEL REY

LYNDA LEMAY

FRANCK MICHAEL

JOHNNY HALLYDAY

MACKLEMORE & RYAN LEWIS

OTIS REDDING

NATALIE DESSAY/MICHEL

LEGRAND

ZAHO

ARCADE FIRE

LE SOLDAT ROSE 2

CARACTERE

BLURRED LINES

WILL POWER

THE PARADISE EDITION

FEUTRES ET PASTELS

ENCORE QUELQUES MOTS D'AMOUR

BORN ROCKER TOUR

THE HEIST

THE VERY BEST OF

ENTRE ELLE ET LUI

CONTAGIEUSE

REFLEKTOR

BMG

SONY MUSIC France
POLYDOR
UNIVERSAL MUSIC
France

POLYDOR
UNIVERSAL MUSIC
France

POLYDOR
UNIVERSAL MUSIC
France

POLYDOR
UNIVERSAL MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France

ADA U.K.
WARNER MUSIC
France

ATLANTIC
WARNER MUSIC
France

PARLOPHONE
WARNER MUSIC
FRANCE3
PARLOPHONE
WARNER MUSIC
FRANCE3
BARCLAY
UNIVERSAL MUSIC
France

ALBUMS PLATINE : + de 100 000 exemplaires vendus

20/12/2013

10/06/2013

15/07/2013

22/04/2013

12/11/2012

16/09/2013

04/11/2013

25/11/2013

14/02/2013

30/10/2000

21/10/2013

28/11/2012

28/10/2013

31/12/2013

17/12/2013

17/12/2013

17/12/2013

17/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

18/12/2013

17/12/2013

Artistes

MIKA

COMPILATION

THE BLACK KEYS

JOHNNY HALLYDAY

COMPILATION

Titres

THE ORIGIN OF LOVE

ZUMBA FITNESS DANCE PARTY - VOL.2

EL CAMINO

ON STAGE

NRJ SUMMER HITS ONLY 2013

Editeur / Producteur

BARCLAY
UNIVERSAL MUSIC
France

U.S.M.

UNIVERSAL MUSIC
France
NONESUCH
WARNER MUSIC
France

WARNER
WARNER MUSIC
France

WARNER MUSIC
France

WARNER MUSIC
France

Date de sortie

17/09/2012

19/11/2012

05/12/2011

03/06/2013

24/06/2013

Date de
constat
13/02/2013

05/06/2013

17/07/2013

17/07/2013

17/07/2013



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

MULTI INTERPRETES

ZAZ

RADIOHEAD

MULTI INTERPRETES

CELINE DION

CHICO & THE GYPSIES

COMPILATION

DAFT PUNK

DAVID BOWIE

DEPECHE MODE

HELENE SEGARA

INDOCHINE

LES ENFOIRES

LES STENTORS

MAITRE GIMS

MULTI INTERPRETES

ONE DIRECTION

PINK

PASCAL OBISPO

PASCAL OBISPO

SEXION D'ASSAUT

TRYO

COMPILATION

JENIFER

CARLA BRUNI
GREGOIRE

ROBIN DES BOIS - LE SPECTACLE MUSICAL

RECTO VERSO

THE BEST OF

TROPICAL FAMILY

LOVED ME BACK TO LIFE

CHICO & THE GYPSIES... & FRIENDS

NRJ MUSIC AWARDS

RANDOM ACCESS MEMORIES

THE NEXT DAY

DELTA MACHINE

ET SI TU N'EXISTAIS PAS

BLACK CITY PARADE

LA BOITE A MUSIQUE DES ENFOIRES

UNE HISTOIRE DE France

SUBLIMINAL

THERESE/VIVRE D'AMOUR

MIDNIGHT MEMORIES

THE TRUTH ABOUT LOVE

LE GRAND AMOUR

MILLESIMES

BEST OF

LADILAFE

NRJ PARTY HITS 2013

MA DECLARATION

LITTLE FRENCH SONGS
LES ROSES DE MON SILENCE

PARLOPHONE MUSIC
France
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France

PLAY ON
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France

EMI RECORDS LTD
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France

PLAY ON
PARLOPHONE/EMI
MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
ARISTA

SONY MUSIC France
COLUMBIA

SONU MUSIC France
TF1 ENTREPRISES
SONY MUSIC France
JIVE EPIC

SONY MUSIC

TF1 ENTREPRISES
SONY MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
JIVE EPIC

SONY MUSIC

JIVE EPIC

SONY MUSIC

JIVE EPIC

SONY MUSIC

JIVE EPIC

SONY MUSIC
COLUMBIA

SONU MUSIC France
SMART

SONY MUSIC France
MERCURY
UNIVERSAL MUSIC
France

UNIVERSAL

MY MAJOR
COMPANU
WARNER MUSIC
France

20/03/2013

08/05/2013

30/05/2008

26/06/2013

04/11/2013
25/06/2012
02/12/2013
20/05/2013
18/12/2013
25/03/2013
07/10/2013
11/02/2013
16/03/2013
20/05/2013
20/05/2013
22/04/2013
25/11/2013
17/09/2012
02/12/2013
07/01/2013
04/11/2013
27/08/2012
22/07/2013

03/06/2013

07/04/2013
16/09/2013

04/09/2013

04/09/2013

04/09/2013

04/09/2013

18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
23/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
18/12/2013

17/12/2013

31/12/2012
27/11/2013



FIRE WITHIM

LIVING THINGS

LONG COURRIER

TOGETHER ALONE

A L'INFINI

HEROS

DIFFERENT PULSES

TIMELESS

OVEREXPOSED

THE MARSHALL MATHERS LP2

ARTPOP

L'ALBUM DE LA SAISON 2

AU MILIEU DE MA VIE

MOON LANDING

LIVE AT TOME OLYMPIC STADIUM

HAARP : Live from wembley

MOTHERSHIP

HORIZONS

23/09/2013

25/09/2013

24/09/2012

15/04/2013

02/09/2013

04/11/2013

29/01/2013

09/12/2012

25/06/2012

05/11/2013

11/11/2013

24/06/2013

18/11/2013

21/10/2013

02/12/2013

17/03/2008

12/11/2007

18/11/2013




ALBUMS DOUBLE PLATINE : + de 200 000 exemplaires vendus

# Artistes Titres Editeur / Producteur  Date de sortie Date de
constat

12 LOU DOILLON PLACES BARCLAY 03/09/2012 23/10/2013
UNIVERSAL MUSIC
France

13 CELINE DION LOVED ME BACK TO LIFE COLUMBIA 04/11/2013 18/12/2013
SONU MUSIC France

14 COMPILATION NRJ MUSIC AWARDS SMART 02/12/2013 18/12/2013
SONY MUSIC France

15 DAFT PUNK RANDOM ACCESS MEMORIES COLUMBIA 20/05/2013 18/12/2013
SONU MUSIC France

16 INDOCHINE BLACK CITY PARADE ARISTA 11/02/2013 18/12/2013
SONY MUSIC France

17 LES ENFOIRES LA BOITE A MUSIQUE DES ENFOIRES COLUMBIA 16/03/2013 18/12/2013
SONU MUSIC France

18 LES STENTORS UNE HISTOIRE DE France TF1 ENTREPRISES 20/05/2013 18/12/2013
SONY MUSIC France

19 MAITRE GIMS SUBLIMINAL JIVE EPIC 20/05/2013 18/12/2013
SONY MUSIC

20 PASCAL OBISPO MILLESIMES JIVE EPIC 07/01/2013 18/12/2013
SONY MUSIC

21 EMMANUEL MOIRE LE CHEMIN MERCURY 29/04/2013 17/12/2013
UNIVERSAL MUSIC
France

22 MULTI INTERPRETES GENERATION GOLDMAN - Vol.2 MY MAJOR 26/08/2013 27/11/2013
COMPANY
WARNER MUSIC
France

23 COMPILATION NRJ MUSIC AWARDS 2014 SMART 02/12/2013 31/12/2013
SONY MUSIC France

24 TAL A L'INFINI WARNER 02/09/2013 18/12/2013
WARNER MUSIC
France

ALBUMS TRIPLE PLATINE : + de 300 000 exemplaires vendus
# Artistes Titres Editeur / Producteur  Date de sortie Date de
constat

6 DAFT PUNK RANDOM ACCESS MEMORIES COLUMBIA 20/05/2013 18/12/2013
SONU MUSIC France

7 LES ENFOIRES LA BOITE A MUSIQUE DES ENFOIRES COLUMBIA 16/03/2013 18/12/2013
SONU MUSIC France

8 MAITRE GIMS SUBLIMINAL JIVE EPIC 20/05/2013 18/12/2013
SONY MUSIC

9 CHRISTOPHE MAE JE VEUX DU BONHEUR WARNER 10/06/2013 27/11/2013
WARNER MUSIC
France

10 BRUNO MARS UNORTHODOX JUKEBOX ATLANTIC 10/12/2012 27/11/2013
WARNER MUSIC
France

12 LANA DEL REY BORN TO DIE POLYDOR 30/01/2012 17/12/2013
UNIVERSAL MUSIC
France

13 MULTI INTERPRETES WE LOVE DISNEY MERCURY 02/12/2013 17/12/2013
UNIVERSAL MUSIC
France

14 MUSE BLACK HOLES AND REVELATIONS W E A UK. 18/09/2006 18/12/2013

WARNER MUSIC
France



15 JASON MRAZ WE SING, WE DANCE, WE STEAL THINGS ELEKTRA 29/09/2008 18/12/2013
WARNER MUSIC
France

16 OTIS REDDING THE BEST OF : THE DOCK OF THE BAY ATLANTIC 15/07/1987 18/12/2013
WARNER MUSIC
France

17 ZAZ RECTO VERSO PARLOPHONE 08/05/2013 18/12/2013
WARNER MUSIC
France

18 MULTI INTERPRETES ROBIN DES BOIS PARLOPHONE 20/03/2013 18/12/2013
WARNER MUSIC
France

19 COMPILATION NRJ MUSIC AWARDS 2014 SMART 02/12/2013 31/12/2013
SONY MUSIC France

ALBUMS DIAMANT : + de 500 000 exemplaires vendus
# Artistes Titres Editeur / Producteur  Date de sortie Date de
constat

3 DAFT PUNK RANDOM ACCESS MEMORIES COLUMBIA 20/05/2013 18/12/2013
SONU MUSIC France

4 STROMAE RACINE CARREE MERCURY 19/08/2013 17/12/2013
UNIVERSAL MUSIC
France

5 BRUNO MARS UNORTHODOX JUKEBOX ATLANTIC 10/12/2012 18/12/2013
WARNER MUSIC
France

6 MAITRE GIMS SUBLIMINAL JIVE EPIC 20/05/2013 18/12/2013
SONY MUSIC

ALBUMS DOUBLE DIAMANT : + de 1 000 000 exemplaires vendus
# Artistes Titres Editeur / Producteur  Date de sortie Date de
constat

1 STROMAE RACINE CARREE MERCURY 19/08/2013 17/12/2013
UNIVERSAL MUSIC
France

2 ZAZ IAZ PLAY ON 10/05/2010 31/12/2013

SONY MUSIC PUIS EMI

MUSIC ET WARNER
MUSIC



